
 
 14.04.2016  с. Старая Чекалда № 11-2 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Старочекалдинское 

сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное Решением 

Совета Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 

20.06.2014 №34-1  

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2015 N 395-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Федерального закона "О государственной гражданской 

службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального закона "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", от 15.02.2016 № 21-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 14 Федерального закона "О муниципальной 

службе в Российской Федерации, Совет Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1 Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Старочекалдинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением 

Совета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 20.06.2014 №34-1 следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 5 пункта 11.1 Положения в части запретов для 

прохождения муниципальной службы дополнить: 

«заменив слова "Российской Федерации;" словами "Российской 

Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в 

связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с 

другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, 

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;". 

1.2. пункт 24.1-24.3,24.5 (Положения изложить в новой редакции: 

«24.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы 

включаются периоды замещения: 

1) должностей муниципальной службы; 

2) муниципальных должностей; 

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных 



должностей субъектов Российской Федерации; 

4) должностей государственной гражданской службы, воинских 

должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов; 

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами. 

24.2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, 

предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других 

гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов 

Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо 

периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, 

включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, 

включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в 

соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 

79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"; 

24.3. В стаж муниципальной службы включаются время получения 

муниципальным служащим дополнительного профессионального образования в 

соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, а 

также иные периоды, в течение которых за муниципальным служащим в 

соответствии с федеральными законами сохранялась должность 

муниципальной службы. 

24.5. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается 

Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе». 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселения, на 

сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru,  на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                               П.М.КОРОЛЕВ 

 

http://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

